
  

COMUNE  DI  ARTOGNE                              

PROVINCIA  DI  BRESCIA   
 
 

 

      DELIBERAZIONE   N. 66 
 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione calendario sagre e fiere - Anno 2025 

  
 

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di novembre alle ore 
17.30 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 All'appello risultano:        Presenti    Assenti 
 
1) Barbara BONICELLI   Sindaco  X  
 
2) Fabio CANTONI    Assessore   X 
 
3) Eleonora FONTANA    Assessore  X   
     
4) Alessandro MARTINELLI   Assessore  X 
   
5) Gualtiero COTTI COMETTI  Assessore  X 
 
       Totale  4  1  
   

 
Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Jacopo Baraldi il quale  

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il  numero  degli intervenuti, la Dr.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, 
assume la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  
sopra  indicato. 
 

 
 



Deliberazione n. 66 del 19/11/2024 
 
 

OGGETTO: Approvazione calendario sagre e fiere - Anno 2025 

 

Si dà atto che L’assessore Fontana partecipa in videoconferenza. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
 Richiamate la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 e la D.g.r. 2 agosto 2016, n. X/5519 che 

prevedono che annualmente si proceda all’approvazione del calendario annuale delle sagre con deliberazione 
di Giunta Comunale e che lo stesso sia reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio, sul sito internet 

del Comune e con altre forme di pubblicità che l’amministrazione riterrà opportune; 

  
 Visto il Regolamento comunale delle sagre approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 

del 6/12/2016; 
 

 Viste le istanze pervenute dalle varie Associazioni che operano sul territorio comunale entro il 
termine del 31/10/2024;  

 

 Ritenuto necessario procedere all’approvazione del calendario delle sagre che avranno luogo sul 
territorio comunale nell’anno 2025;  

  
Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 

economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, espresso dall’avente titolo, ai 

sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 5 del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 

 

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 

 
 

 
D E L I B E R A 

   

1. di approvare l’allegato “Calendario delle sagre 2025” che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti successivi e conseguenti ed, in 

particolare, l’inserimento del calendario sul sito della Regione Lombardia entro il 15 dicembre p.v.; 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge 

n.15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia - nel 
termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-

line; 

 
4. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del  D.Lgs.  267/00 e 
s.m.i. 

 

 
 

 
   



Letto, confermato  e sottoscritto. 

 
 

         II Sindaco                                          Il Vice Segretario Comunale     

          Dr.ssa Barbara Bonicelli                                                   Dott. Jacopo Baraldi 
 

 
 

 
 

 

========================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 

               Il Responsabile della Pubblicazione 

                                               (Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

 
 

 

 
================================================================== 

 La presente deliberazione è: 
 

|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 

pubblicazione.  
 

 
Lì, ____________ 

 

   
  Il Vice Segretario Comunale 

                                                                          Dott. Jacopo Baraldi 
 

 

 
 
 

 
 

 


		2024-11-21T09:23:57+0100
	Jacopo Baraldi


		2024-11-21T09:23:57+0100
	Jacopo Baraldi


		2024-11-21T09:35:47+0100
	Barbara Bonicelli


		2024-11-21T09:35:47+0100
	Barbara Bonicelli




